



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO: 077/2012**

**PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 036/2012.**

**OBJETO:** FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA PNAE- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - NAS ESCOLAS, CRECHES, INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS E DE LANCHES PARA OS PROJETOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
23	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00
53	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
54	02.02.01.04.122.0005.2045.3.3.90.30.00
60	02.02.01.04.128.0006.2009.3.3.90.30.00
80	02.02.05.06.181.0022.2016.3.3.90.30.00
122	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
134	02.05.01.12.122.0030.2038.3.3.90.30.00
144	02.05.01.12.128.0006.2009.3.3.90.30.00
157	02.05.02.12.361.0013.2035.3.3.90.30.00
166	02.05.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
175	02.05.02.12.365.0013.2036.3.3.90.30.00
186	02.05.02.12.366.0013.2037.3.3.90.30.00
219	02.06.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
230	02.07.01.10.122.0005.2006.3.3.90.30.00
237	02.07.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
245	02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.30.00
256	02.07.01.10.128.0006.2009.3.3.90.30.00
268	02.07.01.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
280	02.07.01.10.301.0015.2113.3.3.90.30.00
390	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.30.00
396	02.08.01.08.128.0006.2065.3.3.90.30.00
417	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
421	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
435	02.08.03.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
441	02.08.03.08.244.0023.2074.3.3.90.30.00
451	02.08.03.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
464	02.08.03.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
475	02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
488	02.09.01.23.695.0025.2055.3.3.90.30.00
492	02.09.02.13.128.0006.2009.3.3.90.30.00
500	02.09.02.13.392.0031.2056.3.3.90.30.00
515	02.09.02.13.392.0031.2059.3.3.90.30.00
519	02.09.02.13.392.0031.2060.3.3.90.30.00
525	02.09.02.13.392.0031.2062.3.3.90.30.00
532	02.09.02.13.392.0031.2063.3.3.90.30.00
537	02.09.02.13.392.0031.2064.3.3.90.30.00
547	02.10.01.27.122.0005.2003.3.3.90.30.00
563	02.10.01.27.812.0027.2043.3.3.90.30.00
575	02.11.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

591	02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.30.00
652	02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.30.00
669	02.14.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
714	02.14.04.26.782.0021.2093.3.3.90.30.00
733	02.15.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 05/07/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

<b>Empresa: Comercial Confins Varejo e Distribuição Ltda</b> <b>CNPJ: 14.569.854/0001-06</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	1340	CX	<b>ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG</b> CAIXA DE 02 KG. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	TODDY	17,10	22.914,00
02	131	PT	<b>ACHOCOLATADO EM PO</b> EMBALAGEM DE 210G INSTANTÂNEO A FRIO, TRADICIONAL, SEM SACAROSE E SEM GLUTÉM A BASE DE CACAU E MALTODEXTRINA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GOLDY	7,66	1.003,46
06	22200	UN	<b>AGUA MINERAL COPO 200 ML</b> SEM GÁS; FORNECIDA EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS.	PASSA QUATRO	0,30	6.660,00
41	30	PC	<b>BOMBOM COM FORMATO DE BOLA (OU SIMILAR)</b> COM RECHEIO, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES: AÇUCAR, ÓLEO DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FLOCOS DE ARROZ, GORDURA VEGETAL, GEMA DE OVO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 (CINQUENTA) UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 20 G. PESO LÍQUIDO: 01 (UM) QUILO.	SERENATA	20,99	629,70
46	20	CX	<b>CHA DE CAMOMILA - 15 GR</b> INGREDIENTES: CAMOMILA. QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 15 G. CAIXA CONTENDO 15 (QUINZE) SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	LEÃO	1,55	31,00
50	90	PC	<b>COCO RALADO, EMBALAGEM DE 1KG</b> COCO RALADO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU PAPEL, ORIGINAL DE FABRICA, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	COPRA	14,95	1.345,50
66	100	VD	<b>GELEIA MORANGOSABOR MORANGO, DOCE DA FRUTA, ASPECTO SEMI-TRANSPARENTE, CONSISTÊNCIA GELATINOSA. INGREDIENTES: MORANGO E AÇÚCAR. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 230 GRAMAS.</b>	PREDILECTA	3,64	364,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

77	4200	UN	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 GR</b> PESO LIQUIDOMILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES, COM GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, COM TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITOS, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE E ESPECIE ACONDICIONADOS EM LATAS HERMETICAMENTE FECHADA, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO, EM LATAS DE 200 GRAMAS. (VALIDADE 24 MESES).	DEZ +	1,04	4.368,00
91	20	UN	<b>REFRESCO EM PO - PCT 240 GR</b> AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, AROMA NATURAL, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GOMA ACÁCIA E CORANTES ARTIFICIAIS.ADOÇADO.PACOTE DE 240 GRAMAS FAZ-SE 2 LITROS DE SUÇO.	PACHÁ	1,06	21,20
<b>Valor total: R\$ 37.336,86 (Trinta e sete mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos)</b>						

**Empresa: Total Cesta Básica de Alimentos Ltda**

**CNPJ: 09.032.658/0001-50**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	5000	UN	<b>ACHOCOLATADO PRONTO PARA SERVIR</b> 200 MLENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E C E ÁCIDO FÓLICO. NATURALMENTE RICO EM PROTEÍNAS E FONTE DE CÁLCIO. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 ML.	IBITURUNA	0,57	2.850,00
09	1000	PCT	<b>ALIMENTO EM PO INSTANTANEO - SABOR MORANGO (400 GR)</b> ALIMENTO EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE APROX. 400GR EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE OU LEITOSA OU ALUMINIZADA E RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, SAIS MINERAIS, SAL, AROMATIZANTE, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTES ARTIFICIAIS. VALORES NUTRICIONAIS APROXI-MADOS POR PORÇÃO DE: 75 KCAL; 190 MG DE CÁLCIO; 195 MCG DE VITAMINA A; 2,3 G DE FERRO. SEM GLUTÉN.	NESQUIK	5,79	5.790,00
11	100	PC	<b>AMENDOIM DE GRAO CRU</b> PACOTE DE 500G,DESCASCADO CATADO TIPO UNICO, PACOTE DE 500G,	PACHA	2,60	260,00
12	700	PC	<b>AMENDOIM DESCASCADO TIPO I (500 GR)</b> GRAO CRU DESCASCADO CATADO TIPO UNICO EMBALAGEM COM 500 G, POLIETILENO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACHA	2,60	1.820,00
16	48000	UN	<b>BARRA DE BISCOITO - SABOR GOIABA (40 G)</b> BARRA DE BISCOITO COM RECHEIO SABOR GOIABA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 40 GR APROXIMADAMENTE.RECHEIO SABOR GOIABA (POLPA DE GOIABA, AMIDO, AÇÚCAR), FARINHA DE TRIGO, FERMENTOS. VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO POR UNIDADE: 90 KCAL; 16 GR DE CARBOIDRATOS; 1,2 GR DE PROTEÍNAS	BAUDUCCO	0,44	21.120,00
23	3000	UN	<b>BEBIDA LACTEA SABOR BANANA - 200 ML</b> PADRÃO. SABOR BANANA. EMBALAGEM TETRA-PACK COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA DE	VITAMIL	0,63	1.890,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 200 ML.			
24	3200	UN	<b>BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE - 200 ML</b> PADRAO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE ENTREGA	CHOCOMIL	0,61	1.952,00
25	5500	UN	<b>BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO - 200 ML</b> PADRÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CHOCOMIL	0,60	3.300,00
26	4000	PC	<b>BISCOITO AGUA E SAL - 25 G</b> BISCOITO ÁGUA E SAL ,EMBALAGEM INDIVIDUAL ,25 GRAMAS,MÁXIMO 12% DE SÓDIO POR PORÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	AYMORE	0,35	1.400,00
30	300	PC	<b>BISCOITO POLVILHO - PCT 200 GR</b> SALGADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS.	SANTA MARIA	2,50	750,00
34	200	PCT	<b>BISCOITO SEQUILHOS SABOR COCO</b> INGREDIENTES AMIDO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. FERMENTO QUIMICO E AROMATIZANTE, NAO CONTENDO GLUTEN.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GR	BARBIERI	3,15	630,00
35	200	PCT	<b>BISCOITO SEQUILHOS SABOR LARANJA</b> INGREDIENTES AMIDO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. FERMENTO QUIMICO E AROMATIZANTE, NAO CONTENDO GLUTEN.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GR.	BARBIERI	3,15	630,00
36	200	KG	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE</b> EMBALADO EM PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO DE 1 KG E REEMBALADO EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL; DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICACAO DE ORIGEM; IDENTIFICACAO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERA SER ORIGINAL. O PRODUTO NAO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE NA SUA FORMA ÍNTEGRA.	KROKERO	3,83	766,00
37	264	CX	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE</b> EMBALADO EM PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO DE 2 KG E REEMBALADO EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL; DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICACAO DE ORIGEM; IDENTIFICACAO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERA SER ORIGINAL. O PRODUTO NAO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE NA SUA FORMA ÍNTEGRA.	KROKERO	7,70	2.032,80
53	48000	UN	<b>DOCE EM TABLETE SABOR BANANADA EM 30GR</b> EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAI E PRAZO DE VAIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	NECTAR NORTE	0,20	9.600,00
58	2850	PC	<b>FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/ 1 KG</b>	MAITE	1,18	3.363,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.			
68	9560	KG	<b>LEITE EM PO INTEGRAL</b> LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO, TRADICIONAL, RICO EM CALCIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO SIF.	CCGL	11,20	107.072,00
69	4300	UN	<b>LEITE INTEGRAL – LITRO</b> LEITE UHT OU UAT (ULTRA - ALTA TEMPERATURA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO LONGA VIDA. TEOR DE GORDURA: MÍNIMO DE 3 %. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KARINHO	1,72	7.396,00
76	300	PC	<b>MILHO P/ PIPOCA PACOTE 500 GR</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES ACONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO 12486, DE 20/10/78).	PACHA	1,15	345,00
84	8550	FR	<b>OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML</b> ÓLEO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	COCAMAR	3,06	26.163,00
92	3050	UN	<b>REFRIGERANTE SABOR GUARANA MINI</b> INGREDIENTES BÁSICOS: EXTRATO DE GUARANÁ SENDO PERMITIDO AROMA NATURAL DE ÓLEOS ESSENCIAIS, ÁGUA GASEIFICADA E AÇÚCAR. NÃO ALCOÓLICO. ISENTO DE GLÚTEN E FERMENTAÇÃO; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PET. CONTEÚDO MÍNIMO: 235 ML.	REIZINHO	0,75	2.287,50
93	3050	UN	<b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA MINI</b> REFRIGERANTE DE LARANJA, ELABORADO A PARTIR DE SUCO NATURAL DE LARANJA. PRODUZIDO COM ÁGUA GASEIFICADA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA. CONTEÚDO MÍNIMO: 235 ML. REFRIGERANTE FABRICADO NO BRASIL.	REIZINHO	0,75	2.287,50
109	4000	LT	<b>SARDINHA EM LATA - 250 G</b> COM EMBALAGEM ABRE-FÁCIL, PESANDO APROXIMADAMENTE 250GRS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), MOLHO DE TOMATE TEMPERADO E SAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SIF.	GOMES DA COSTA	4,50	18.000,00
113	550	CX	<b>SUCO PRONTO DE ACEROLA - 1000 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR	DISFRUIT	2,70	1.485,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			DE ACEROLA. EMBALAGEM TETRAPACK COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML.			
115	2000	CX	<b>SUCO PRONTO DE GOIABA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE GOIABA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DISFRUIT	0,80	1.600,00
119	11250	CX	<b>SUCO PRONTO DE PESSEGO - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE PÊSSEGO, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,80	9.000,00
120	11350	CX	<b>SUCO PRONTO DE UVA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE UVA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,81	9.193,50
121	2300	CX	<b>SUCO PRONTO LIGHT DE GOIABA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SEM SACAROSE (LIGHT), SABOR DE GOIABA. EMBALAGEM TETRAPACK COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DISFRUIT	0,86	1.978,00
<b>Valor total: R\$ 244.961,30 (Duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e trinta centavos).</b>						

**Empresa: Amazônia Distribuidora Ltda**  
**CNPJ: 66.476.052/0001-47**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
04	6736	PC	<b>ACUCAR CRISTAL - 5 KG</b> COR: BRANCA; ODOR E SABOR: PRÓPRIO DO PRODUTO; ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS E LIVRE DE IMPUREZAS; COMPOSIÇÃO: SACAROSE 99,7/99,8, GLUCOSE E FRUTOSE 0,03/0,10, UMIDADE 0,05/0,10, SAIS MINERAIS 0,04/0,10. EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 5 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GLOBOÇU-CAR	7,19	48.431,84
14	10800	PC	<b>ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG</b> SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E PESO LIQUIDO. O PRODUTO	Q-RENDE	6,36	68.688,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.			
15	48000	UN	<b>BARRA DE BISCOITO - SABOR CHOCOLATE (25 GR)</b> BARRA DE BISCOITO COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO APROXIMADAMENTE 25 GR, RECHEIO SABOR CHOCOLATE (AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FIBRA DE AVEIA), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTOS. VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO POR UNIDADE: 90 KCAL; 15 GR DE CARBOIDRATOS; 0,7 GR DE PRO-TEÍNAS.	BAUDUCCO	0,39	18.720,00
17	48000	BR	<b>BARRA DE CEREAL DE BANANA E COBERTURA DE CHOCOLATE CONTENDO 25 GRAMAS</b> SABOR BANANA PASSA, AVEIA E QUINUA, COBERTA COM CHOCOLATE AMARGO, 70% DE CACAU EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25G. INGREDIENTES: BANANA PASSA, CHOCOLATE AMARGO 70% DE CACAU (MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA), FARELO DE AVEIA, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, QUINUA, CANELA EM PÓ, CRAVO EM PÓ E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL.	MONTEVÉRGINE	0,59	28.320,00
18	48000	UN	<b>BARRA DE FRUTAS SABOR BANANA PASSA COM AVEIA - 25 GR</b> COBERTA COM CHOCOLATE AO LEITE, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS. INGREDIENTES: BANANA PASSA, CHOCOLATE AO LEITE (AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, POLIRRICINOLETO DE POLIGLICEROL, EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA), FARELO DE AVEIA, AVEIA EM FLOCOS E GORDURA DE PALAMA.	MONTEVÉRGINE	0,59	28.320,00
19	48000	UN	<b>BARRA DE FRUTAS SABOR BANANA PASSA, AMEIXA E COCO - 25 GR</b> BARRA COM CHOCOLATE DIETÉTICO EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS. INGREDIENTES: AMEIXA SECA, BANANA PASSA, COCO SECO, FIBRA ALIMENTAR, MALTODEXTRINA, POLIDEXTROSE, CHOCOLATE DIETÉTICO AO LEITE (MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, EDULCORANTE MALTITOL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL E EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA), GORDURA DE PALMA, UMECTANTE SORBITOL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.	MONTEVÉRGINE	0,59	28.320,00
20	10000	UN	<b>BARRA DE FRUTAS SABOR BANANA PASSA, LINHAÇA, CASTANHA DE CAJU E SEMENTE DE GIRASSOL - 25 GR</b> BARRA COM CHOCOLATE DIETÉTICO EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS. INGREDIENTES: BANANA PASSA, CHOCOLATE DIETÉTICO AO LEITE (MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, EDULCORANTE MALTITOL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL E EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA), GOMA ACÁCIA, POLIDEXTROSE, SEMENTE DE LINHAÇA, CASTANHA DE CAJU TORRADA, SEMENTE DE GIRASSOL, GORDURA DE PALMA, UMECTANTE SORBITOL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL.	MONTEVÉRGINE	0,59	5.900,00
31	6750	CX	<b>BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - 1,5 KG</b> COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL,	PRODASA	6,80	45.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500 II); ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322); OBTENDO QUANTIDADE POR PORÇÃO DE: GORDURA TRANS 0G. CAIXA CONTENDO 1,5 KG.			
38	8500	UN	<b>BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO - 40 GR</b> RECHEIO CREMOSO, SABORES (BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO), PADRÃO. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. PESO DE CADA UNIDADE: 40 GRAMAS.	BAUDUCO	0,50	4.250,00
43	700	PC	<b>CANJICA DE MILHO - TIPO I (500 GR)</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAUDE.	REAL	0,81	567,00
48	20	CX	<b>CHA MATE TOSTADO - 200 GR</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, DEVENDO TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE. CAIXA CONTENDO 200 GRAMAS.	EUNICE	1,39	27,80
49	1600	CX	<b>CHA MATE TOSTADO - 250 GR</b> EMBALAGEM A GRANEL EM CAIXA DE 250 GR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	EUNICE	1,44	2.304,00
51	500	KG	<b>CORANTE EM PO/EMBALAGEM DE 500 GR</b> CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SINHÁ	1,81	905,00
54	48000	UN	<b>DOCE EM TABLETE SABOR GOIABADA EM 30GR</b> EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAI E PRAZO DE VAIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	MIRAHY	0,39	18.720,00
56	7042	CX	<b>EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL - 1 KG</b> EXTRATO SIMPLES CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA. EMBALAGEM TRETAPAK COM APROXIMADAMENTE 1000 GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	3,48	24.506,16
57	1950	KG	<b>FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1 KG</b> SECA, FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 1 , EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	REAL	1,55	3.022,50
59	16000	KG	<b>FEIJAO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM 01 KG</b> SAFRA ATUAL, EM POLIETILENO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTERIO DA SAUDE APRESENTACAO FARDO COM 30 KG.	REAL XIC	2,49	39.840,00
60	1162	LA	<b>FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 GR</b> CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU DA SAUDE E ATENDER A	TRIZANTE	2,63	3.056,06





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS.			
63	1370	KG	<b>FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG</b> EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU DA SAÚDE E ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS.	MILHARIL	0,80	1.096,00
72	4443	PT	<b>MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 GR</b> POTE PLASTICO DE 500 GRS, NO MINIMO 80 % DE LIPIDIO E 0% DE GORDURA TRANS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DELICIA PREMIUM	3,29	14.617,47
94	140	CP	<b>REQUEIJAO CREMOSO - COPO 250 GR</b> LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CONCENTRADO DE PROTEÍNAS DO LEITE, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, POLIFOSFATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS.	ITAMBÉ	4,60	644,00
96	1440	KG	<b>SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG</b> SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG INGREDIENTES CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTI UMECTAGEM. VALIDADE NA EMBALAGEM.	UNIÃO	0,61	878,40
116	2250	CX	<b>SUCO PRONTO DE LARANJA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,74	1.665,00
117	2100	CX	<b>SUCO PRONTO DE MANGA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE MANGA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,74	1.554,00
122	300	CX	<b>SUCO PRONTO LIGHT DE LARANJA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SEM SACAROSE (LIGHT), SABOR DE LARANJA. EMBALAGEM TETRAPACK COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,85	255,00
124	4300	CX	<b>SUCO PRONTO LIGHT DE PESSEGO - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SEM SACAROSE (LIGHT), SABOR DE PÊSSEGO. EMBALAGEM TETRAPACK COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	0,85	3.655,00
127	600	FR	<b>VINAGRE BRANCO OU TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML</b> FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO,	PEIXE	0,94	564,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DE AL-COOL (90%) COM VINHO TINTO (10%), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EM MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO, COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 750 ML, E SUAS CON-DIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O NAT-72 (DECRETO 12486, DE20/10/78). O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
<b>Valor total: R\$ 394.727,23 (Trezentos e noventa e quatro mil setecentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos).</b>						

**Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda-ME**  
**CNPJ: 10.777.020/0001-27**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	106	FR	<b>ADOCANTE DIETETICO - 100 ML</b> COMPOSTO POR SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. CONTEÚDO LÍQUIDO MÍNIMO DE 100 ML.	AZUGRIN	1,28	135,68
07	12500	UN	<b>AGUA MINERAL GALAO C/ 20 LITROS</b> CONTEUDO PERMANENTE DE SAIS MINERAIS E EM QUANTIDADES MINIMAS ESTABELECIDAS POR LEI. CLASSIFICADA PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL. O ROTULO DEVERA CONTER O Nº DE LAVRA DO DNPM E TAMBEM O Nº DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	REAL DE QUELUZ	5,98	74.750,00
27	370	PC	BISCOITO AGUA E SAL- 200 G, EMBALAGEM INDIVIDUAL 200 GRAMAS, MAXIMO 12% DE SODIO POR PORCAO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ADRIA	1,18	436,60
29	100	PC	<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 180 GR</b> QUE CONTENHA EM 100 GRAMAS : VALOR ENERGETICO : 440 KCAL , PROTEINAS: 7,9 G , CARBOIDRATOS: 73,4 G , GORDURAS: 12,7 G, FIBRA ALIMENTAR: 2,7 DE PRIMEIRA QUALIDADE	ITAMAR ATY	1,30	130,00
40	150	KG	<b>BOLO DE TRIGO - KG</b> PRODUTO ASSADO, CONSTITUÍDO POR MISTURAS EM PÓ DE VÁRIOS INGREDIENTES (FARINHAS OU AMIDO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO), PÓDENDO CONTER OVOS, MANTEIGA, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FECHADO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 HORAS.	PP	9,10	1.365,00
47	20	CX	<b>CHA DE ERVA CIDREIRA - 15 GR</b> INGREDIENTES: ERVA CIDREIRA. QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 15 G. CAIXA CONTENDO 15 (QUINZE) SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	LEAO	1,38	27,60
67	85000	UN	<b>IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS VITAMINADO, POTE COM 120 GR</b> APROXIMADAMENTE, SABORES VARIADOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO.	IORBOM	0,60	51.000,00
79	770	KG	<b>MINI PAO PARA CACHORRO QUENTE</b> INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO,	PP	9,00	6.930,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL E SORO DE LEITE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA FECHADA, PRÓPRIA PARA ALIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.			
80	5800	UN	<b>MINI SANDUICHE – MORTADELA</b> MINI-SANDUICHE DE PÃO DOCE COM 01 FATIA DE MORTADELA.	PP	1,19	6.902,00
81	6000	UN	<b>MINI SANDUICHE – MUSSARELA</b> MINI-SANDUICHE DE PÃO DOCE COM 01 FATIA DE MUSSARELA	PP	1,39	8.340,00
82	1300	UN	<b>MINI SANDUICHE - PRESUNTO</b> SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PP	1,39	1.807,00
83	9000	UN	<b>MINI SANDUICHE - PRESUNTO E MUSSARELA</b> SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UM) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E 01 (UM) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PP	1,69	15.210,00
85	1010	KG	<b>PAO DE QUEIJO ASSADO</b> INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, OVO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL E LEITE INTEGRAL. SEM GLÚTEN. FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO COQUETEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA.	PP	19,90	20.099,00
95	200	UN	<b>ROSCA CASEIRA - 350 GR</b>	PP	4,51	902,00
97	900	CT	<b>SALGADINHO DE FESTA</b> COXINHA, PASTEL PORTUGUES, EMPADA, BOLINHAS DE PRESUNTO E QUEIJO, QUIBE E OUTROS.	PP	45,08	40.572,00
98	3000	UN	<b>SALGADO ASSADO</b> DE FRANGOTAMANHO APROXIMADO: 10 CM. SALGADO ASSADO NO MÁXIMO 04 (QUATRO) HORAS ANTES DA PREVISÃO DE ENTREGA. O SALGADO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM FECHADA, PRÓPRIA PARA ALIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	PP	3,50	10.500,00
100	3450	UN	<b>SANDUICHE – HAMBURGUER</b> CADA SANDUÍCHE DEVERÁ CONTER: 01 (UM) PÃO TIPO HAMBÚRGUER, 1 (UM) CARNE DE HAMBÚRGUER E 1 (UM) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA (TODOS DE PRIMEIRA QUALIDADE) DEVERÁ ESTAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA SANDUÍCHE.	PP	3,97	13.696,50
103	4370	UN	<b>SANDUICHE – PRESUNTO</b> SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE PRESUNTO DE BOA QUALIDADE.	PP	2,90	12.673,00
104	8750	UN	<b>SANDUICHE - PRESUNTO E MUSSARELA</b> SANDUÍCHE COM PÃO DE SAL (50 G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UM) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E 01 (UM) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PP	2,90	25.375,00
105	3000	UN	<b>SANDUICHE DE MINI PAO DOCE REDONDO DE FRANGO</b> COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 15 GR DE FRANGO DESFIADO, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL, MAIONESE E ALFACE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PP	1,80	5.400,00
106	3000	UN	<b>SANDUICHE DE MINI PAO DOCE REDONDO DE PRESUNTO</b>	PP	1,80	5.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			COM RECHEIO DE 01 FATIA PRESUNTO, 10GR DE TOMATE PICADINHO E ALFACE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.			
107	3000	UN	<b>SANDUICHE NATURAL DE ATUM</b> COM 02 FATIAS DE PAO DE FORMA COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 20GR DE ATUM, 10GR DE CENOURA RALADA, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL E MAIONESE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PP	6,00	18.000,00
108	3000	UN	<b>SANDUICHE NATURAL DE FRANGO</b> COM 02 FATIAS DE PAO DE FORMA COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 20GR DE FRANGO DESFIADO, 10GR DE CENOURA RALADA, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL E MAIONESE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	PP	5,90	17.700,00
114	550	CX	<b>SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE CAJU. EMBALAGEM TETRAPACK COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML.	BELA ISHIA	2,70	1.485,00
118	2000	CX	<b>SUCO PRONTO DE MORANGO 200ML</b> PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE MORANGO, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	BELA ISHIA	1,00	2.000,00
126	3000	UN	<b>TORTA DE FRANGO</b> PEDACO COM APROXIMADAMENTE 10 CMX8CMFATIA DE TORTA SALGADA DE FRANGO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150 GRS. CADA FATIA DEVERÁ SER FORNECIDA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PP	4,80	14.400,00
<b>Valor total: R\$ 355.236,38 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos).</b>						

**Empresa: Multicom Comercio Múltiplo de Alimentos Ltda**  
**CNPJ: 05.656.062/0001-70**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08	800	LA	<b>ALIMENTO EM PO A BASE DE SOJA - 300 GR</b> ALIMENTO, EM PÓ, A BASE DE SOJA PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR NATURAL, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINA A, ACRESCIDO DE L-METIONINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTÉN. PRODUTO COM SOJA NÃO TRANSGÊNICA. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300 GRS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SOYMILKE OMEGA OLVEBRA	17,00	13.600,00
42	10840	PC	<b>CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM SELO DE PUREZA ABIC E DE QUALIDADE PQC.EMPACOTADO À VÁCUO. SEM GLÚTEN.PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS.	SAVASSI TRADE VÁCUO	4,14	44.877,60
<b>Valor total: R\$ 58.477,60 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Empresa: Guimarões Costa Produto Alimentício Ltda CNPJ: 09.049.992/0001-16						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	6000	KG	<b>ALMONDEGA BOVINA CONGELADA</b> ALMONDEGA BOVINA CONGELADA INDUSTRIALIZADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 20GR, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, ÁGUA, FARINHA DE ROSCA, CONDIMENTOS NATURAIS, E OUTROS COMPONENTES CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DEVERÁ TER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA MÁXIMA DE 18%, EMBALADAS EM EMBALAGENS ATÓXICAS DE NO MÁXIMO 04KG, LACRADAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LÍQUIDO, SIF DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	ELASA ALIMENTA SIF 2718	18,30	109.800,00
44	8000	KG	<b>CARNE BOVINA EM CUBOS</b> MÚSCULO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO ORIGINAL, PESANDO 01 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	GUIMARÃES COSTA IMA 7580	12,18	97.440,00
45	15000	KG	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> DE SEGUNDA, SEM OSSO, ACEM, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO ORIGINAL, PESANDO 01KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA	GUIMARÃES COSTA IMA 7580	10,90	163.500,00
52	500	KG	<b>COXA E SOBRECORA DE FRANGO RESFRIADO</b> COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, PH ATÉ 6,4, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE EBER: NEGATIVO, ESTAFILOCOCOS MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 105 UFC POR G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO; CERTIFICADO EMITIDO PELO S.F.I. (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA) OU DOCUMENTO PRÓPRIO EMITIDO PELO IMA, PARA FRIGORÍFICO SEDIADO EM MINAS GERAIS.	BIG FRANGO SIF 1215	6,50	3.250,00
70	1900	PCT	<b>LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO</b> LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, EM GOMOS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, PESANDO 5 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE; EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.	JANDELLE PALMALLI SIF 950	67,90	129.010,00
71	1900	PC	<b>LINGUIÇA EM GOMO DE PERNIL</b>	JANDELLE	65,70	124.830,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			PURA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA , MENOR QUE 20%, CONGELADA, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL, PESANDO 05 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA, Nº105DE 15/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILANCIA SANITARIA.	PALMALLI SIF 950		
88	11880	KG	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO</b> PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, SEM PELE, SEM APARAS, SEM TEMPERO, CONGELADO, MÁXIMO DE 8% DE ÁGUA DE COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM A VACUO ORIGINAL PESANDO 01 KG CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM E SIF DO FABRICANTE.	BIG FRANGO SIF 1215	10,20	121.176,00
99	2000	PC	<b>SALSICHA TIPO HOT-DOG</b> CONGELADA OU RESFRIADA EMBALAGEM ORIGINAL, PLÁSTICA, A VÁCUO, PESANDO 03 KG, CONTENDO AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 03 MESES E CARIMBOS OFICIAIS.	JANDELLE PALMALLI SIF 950	17,40	34.800,00
<b>Valor total: R\$ 783.806,00 ( Setecentos e oitenta e três mil oitocentos e seis reais)</b>						

**Empresa: Pastifício Santa Amália S/A**  
**CNPJ: 22.229.207/0001-75**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	900	PC	<b>AMIDO DE MILHO EM PO, 500 GR</b> ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAIS DE FABRICAÇÃO DE 500 GR ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE COM ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENC ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	SANTA AMALIA	1,14	1.026,00
64	200	PC	<b>GELATINA DIETETICA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 12 GR</b> GELATINA DIETÉTICA - SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 12 GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SANTA AMALIA	0,88	176,00
73	6798	PC	<b>MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA - 500 GR</b> EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	SANTA AMALIA	1,24	8.429,52
74	15500	PC	<b>MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 GR</b> EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	SANTA AMALIA	1,16	17.980,00
75	6800	PC	<b>MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 GR</b> EMBALAGEM COM 500 G. CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	SANTA AMALIA	1,24	8.432,00
<b>Valor total: R\$ 36.043,52 (Trinta e seis mil quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)</b>						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Empreendimento Comercial Saara Ltda-ME CNPJ: 00.944.944/0001-17						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	3000	UN	<b>BEBIDA LACTEA LIGHT SABOR BANANA - 200 ML</b> SEM SACAROSE, LIGHT. SABOR BANANA. EMBALAGEM TETRA-PACK COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 200 ML.	CEMIL	0,68	2.040,00
22	1200	UN	<b>BEBIDA LACTEA LIGHT SABOR CHOCOLATE - 200 ML</b> SEM SACAROSE, LIGHT. SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM TETRA-PACK COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTEUDO 200 ML.	CEMIL	0,68	816,00
28	7069	CX	<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 1,5 KG</b> BISCOITO CROCANTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500 II); ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS 322); MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223); OBTENDO QUANTIDADE POR PORÇÃO DE: GORDURA TRANS 0G. CAIXA CONTENDO 1,5 KG.	AYMOREÉ	8,80	62.207,20
32	20	CX	<b>BISCOITO SALGADO TIPO SALPET - 1,5 KG</b> INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, ANTIUMECTANTE: FOSFATO TRICÁLCICO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1,5 KG.	AYMOREÉ	13,43	268,60
33	1890	PC	<b>BISCOITO SALGADO TIPO SALPET - 200 GR</b> CONTÉM TRIGO E SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 02 (DOIS) PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE, PESO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. PESO APROXIMADO 200 GRAMAS.	AYMOREÉ	1,58	2.986,20
61	830	PC T	<b>FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO</b> FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO, AVEIA E CEVADA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 400GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES DE ALIMENTOS.	MUCILON	6,79	5.635,70
110	3140	LT	<b>SUCO DE CAJU – LITRO</b> EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES: SUCO DE CAJU, CONSERVANTES: BENZOATO DE SODIO (INS 211), METABISSULFITO DE SODIO (INS 223), ACIDULANTE: ACIDO CITRICO (INS 330);	BELLA ISCHIA	3,48	10.927,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			ESTABILIZANTE: GOMA XANTANA (INS 415) AROMA NATURAL DE CAJU. PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. VALOR NUTRICIONAL MÉDIO POR PORÇÃO: VALOR ENERGETICO 7 KCAL; CARBOIDRATOS 1,7G.			
111	4250	LT	<b>SUCO DE GOIABA – LITRO</b> EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES SUCO DE GOIABA INTEGRAL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SODIO (INS 211), METABISSULFITO DE SODIO (INS 223); ACIDULANTE: ACIDO CITRICO (INS 330), PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO; VALOR NUTRICIONAL MÉDIO POR PORÇÃO: VALOR ENERGETICO 11 KCAL, CARBOIDRATOS 2,7G, FIBRA ALIMENTAR 1,1G.	BELLA ISCHIA	4,08	17.340,00
112	5630	LT	<b>SUCO DE MARACUJA – LITRO</b> EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES: SUCO DE MARACUJÁ, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO (INS 330); CONSERVANTES: BEZOATO DE SODIO (INS 211), METABISSULFITO DE SODIO (INS 223). PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO; VALOR NUTRICIONAL MÉDIO POR PORÇÃO: VALOR ENERGETICO 14 KCAL, CARBOIDRATOS 3,5G.	BELLA ISCHIA	6,39	35.975,70
123	300	CX	<b>SUCO PRONTO LIGHT DE MANGA - 200 ML</b> APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SEM SACAROSE (LIGHT), SABOR DE MANGA. EMBALAGEM TETRAPACK COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	BELLA ISCHIA	0,99	297,00
125	2400	KG	<b>TEMPERO</b> MASSA DE ALHO COM SAL, CONTENDO 1 KG, COM MAIOR CONCENTRAÇÃO DE ALHO, COM ASPECTO UMIDECIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DONA NEGA	1,94	4.656,00
<b>Valor total: R\$ 143.149,60 (Cento e quarenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos).</b>						

**Empresa: Queiroz & Morais Industria e Comercio de Alimentos Ltda-ME**  
**CNPJ: 12.027.032/0001-60**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
86	197300	UN	<b>PAO DE SAL - 50 GR</b> PÃO FRANCÊS DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO,	QUEIROZ	0,39	76.947,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS FECHADAS, PRÓPRIAS PARA ALIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA.			
87	150700	UN	<b>PAO PARA HOT- DOG - 50 GR</b> PESANDO APROXIMANDAMENTE 50GR, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, SORO DE LEITE, ESTABILIZANTE MONO DIGLICERÍDEOS E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	QUEIROZ	0,33	49.731,00
101	5860	UN	<b>SANDUICHE – MORTADELA</b> SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE MORTADELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	QUEIROZ	1,99	11.661,40
102	8550	UN	<b>SANDUICHE – MUSSARELA</b> SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE QUEIJO DE MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	QUEIROZ	2,89	24.709,50
<b>Valor total: R\$ 163.048,90 (Cento e sessenta e três mil quarenta e oito reais e noventa centavos).</b>						

**Valor total geral: R\$ 2.216.787,39 (Dois milhões, duzentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos).**

Lagoa Santa, 09 de julho de 2012.

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito**